

DL Handels GmbH
A-3912 Grafenschlag 37

Produktspezifikation Körni (Mehrkornbrötchen) TK

Hersteller:	Richter glutenfreie Produktions-GmbH A-3912 Grafenschlag 37 Tel. +43(0)676/503 79 19 Fax +43(0)2875/88 08 330 e-mail: glutenfrei@baeckerei-richter.at
Ansprechpartner:	Edwin Richter Tel. +43(0)676/503 79 19 Fax +43(0)2875/88 08 330 e-mail: glutenfrei@baeckerei-richter.at
Verwendungszweck:	Diätetisches Lebensmittel zur glutenfreien und laktosefreier Ernährung
Artikelbeschreibung:	4 eckige Brötchen, dunkle Farbe mit Sonnenblumenkernen und Leinsamenkernen im Teig, bestreut mit Sonnenblumenkernen, Sesam und Leinsamen.
Füllmenge:	1 x 300g (4 Stück)
Füllmenge egalisiert:	Ja - FPVO wird überwacht

TRANSPORT- & LAGERBEDIENUNG bei Tiefkühl (TK)

Lagerung:	- 20°C tiefgekühlt
Transport:	min. - 18°C tiefgekühlt
MHD / Charge:	angegeben mit Tag/Monat/Jahr Chargennummer
Mindesthaltbarkeit:	12 Monate ab Herstellung
Restlaufzeit:	mindestens 10 Monate

LEBENSMITTELRECHTLICHE DEKLARATION

Zutatenliste: Glutenfreie Weizenstärke, Wasser, Leinsamen (14,7%), Sonnenblumenkerne (10,9%), Sauerteig getrocknet (Reismahlprodukte, Kartoffelstärke, Lupinenmehl), Rapsöl, Weingeistessig, Hirsemalzmehl, Apfelkraut (Apfel, Birne, Zucker, Geliermittel: Apfelpektin), Hefe, Sesam (1,7%), Speisesalz, Ballaststoff : Psylliumfaser, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Gewürze.

Deklarationspflichtige Allergene lt. LMKV idgf: Siehe Tabelle am Ende des Blattes

Kennzeichnungspflicht von GVO´s gem. EG-VO 1829/2003 und 1830/2003: Nein

Deklarationsempfehlung lt. LMKV für Weiterverarbeiter: wie Zutatenliste

DL Handels GmbH
A-3912 Grafenschlag 37

BIO-Status: Konventionell

Nährwerte lt. NährwertkennzeichnungsVO:

Nährwerte / 100g	
Brennwert	1483 kJ / 356 kcal
Eiweiß	9,93 g
Kohlenhydrate	31,69 g
davon Zucker	0,99 g
Fett	19,49 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,37 g
Ballaststoffe	6,81 g
Natrium	0,21 g
BE	2,64

TECHNISCHE DATEN

	EVE	VE
Artikelnummer	20002	25002
EAN	9009132 20002 0	9009132 25002 5

**Verpackungs-
 beschreibung:** Tiefziehschale mit Kartonhülle
Gebindegröße: 7 x 300 g pro Karton (VE)
 5 Lagen a 21 Kartons
 1 Lagen a 11 Kartons
 116 VE pro Palette

Kennzeichnung:

- MHD und Charge auf Tiefziehschale
- EAN 13 auf Einzelpackung (EVE)
- EAN 13 auf dem Karton: Artikel-EAN (VE)
- Angaben auf dem Karton in Klarschrift: Marke, Artikelbezeichnung, Mengenangabe, MHD und Charge

DL Handels GmbH
A-3912 Grafenschlag 37

DATEN AUS DER QUALITÄTSSICHERUNG

Kennzeichnung der Rückverfolgbarkeit:

Über MHD und Chargen-Nr.

Glutengehalt:

< 20ppm Gluten - Methoden: Gluten mittels ELISA
 Anmerkung: Gemäß EU (VO) Nr. 41/2009 für die Bezeichnung „glutenfrei“:
 max. 20 ppm Gluten.

ANGABEN ZU ALLERGENEN

	JA	NEIN	Kreuzkontamination möglich ▼ genaue Bezeichnung	
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		x		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x		
Eier und Eierzeugnisse		x		
Fisch und Fischerzeugnisse		x		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x		
Soja und Sojaerzeugnisse		x		
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x		
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenlandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		x		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x		
Senf und Senferzeugnisse		x		
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	x			Sesam
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben		x		
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	x			Lupinenmehl
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x		